

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Ингушетия

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

28 января 2016 года

Статья 1

Внести в абзац второй статьи 14 Закона Республики Ингушетия от 4 декабря 2002 года №52-РЗ «О пожарной безопасности» (газета «Ингушетия», 2002, 9 декабря; 2003, 11 июня; 2005, 2 июня; 2007, 13 января, 21 июня; 2008, 18 ноября; 2009, 27 января, 23 июня; 2014, 8 ноября) изменение, заменив слова «гарнизонов пожарной охраны» словами «пожарно-спасательных гарнизонов».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 22 Закона Республики Ингушетия от 27 октября 2011 года №30-РЗ «О добровольной пожарной охране в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2011, 1 ноября; 2014, 6 февраля; 2015, 2 апреля) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«1. Подразделения добровольной пожарной охраны осуществляют несение службы (дежурство) в составе пожарно-спасательного гарнизона и привлекаются к участию в тушении пожаров и проведении аварийноспасательных работ в соответствии с порядком привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для проведения аварийно-спасательных тушения пожаров И утвержденным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.».

Статья 3

Внести в статью 3¹ Закона Республики Ингушетия от 11 октября 2010 года №39-РЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2010, 28 октября; 2012, 11 февраля; 2013, 15 июня; 2014, 7 июня; 2015, 2 апреля) следующие изменения:

- 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2) выдает лицензии на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями), регистрирует выданные лицензии, лицензии, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;»;
 - 2) дополнить пунктами 7, 8, 9 следующего содержания:
 - «7) ведет реестр виноградных насаждений;
- 8) определяет географические объекты, в границах которых осуществляется производство винодельческой продукции с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения по предложению саморегулируемой организации виноградарей и виноделов;
- 9) утверждает перечень поселений с численностью населения менее трех тысяч человек, в которых отсутствует точка доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Статья 4

Внести в Закон Республики Ингушетия от 30 декабря 2008 года №31-РЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Ингушетия» (газета «Сердало», 2009, 13 января; газета «Ингушетия», 2011, 6 октября; 2012, 24 марта; 2013, 7 декабря) следующие изменения:

1) в статье 4:

- а) в пункте 3 слова «республиканских программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Республики Ингушетия»;
- б) в пункте 10 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм)»;
- 2) в пункте 4 части 2 статьи 5 слова «республиканских программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Республики Ингушетия»;
- 3) в пункте 1 части 1 статьи 6 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм)»;

- 4) пункте части 2 статьи 9 слова «федеральным законодательством программой И развития малого И среднего заменить словами «нормативными предпринимательства» правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Ингушетия, муниципальными правовыми актами, принимаемыми целях В реализации государственных программ Федерации, (подпрограмм) Российской государственных программ (подпрограмм) Республики Ингушетия, муниципальных программ (подпрограмм), к участию в указанных программах (подпрограммах)»;
- 5) в части 2 статьи 10 слова «программами развития субъектов И среднего предпринимательства» малого заменить словами «нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Ингушетия, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) Республики Ингушетия, муниципальных программ (подпрограмм)».

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 9 Закона Республики Ингушетия от 8 октября 1997 года №11-РЗ «О государственной молодежной политике в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 1997, 4 ноября; 2002, 17 декабря; 2007, 20 декабря; 2012, 8 ноября) изменение, заменив слова «без регистрации юридического лица,» словами «без образования юридического лица и зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя,».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия



Ю.Б. Евкуров

г.Магас «<u>03</u>» <u>среврамя</u> 2016 года № <u>3-рз</u>